
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 9 
in data: 24.01.2013 
�  Soggetta invio capigruppo   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO : ELEZIONI  POLITICHE  E  REGIONALI DEL 24 E 25 FEBBR AIO 2013 
PROPAGANDA  ELETTORALE  INDIRETTA.  RIPARTO ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI  SPAZI  FRA  COLORO  CHE NON 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
MEDIANTE LISTE DI CANDIDATI O CANDIDATURE 
UNINOMINALI.  SORTEGGIO  DEL  TURNO DI AFFISSIONE. (ART. 4, 
LEGGE 212/1956, COME SOSTITUITO DALLA LEGGE 24 APRI LE 
1975, N.      

 

             L’anno duemilatredici addì ventiquattro  del mese di gennaio alle ore 17.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
CAMPEGGI Giuseppe Presente 
TRONCONI Daniela Presente 
BIGGI Adelio Presente 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Campeggi Giuseppe nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 9 del 24.01.2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 8, in data 24.01.2013, eseguibile, con la quale vennero 

stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro, che partecipano direttamente 

alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 

Richiamata altresì la propria deliberazione con la qual sono stati assegnati gli spazi per la propaganda 

elettorale ai partiti o gruppi politici che concorrono direttamente con liste di candidati o candidature; 

Visto l'art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall'art. 3, sub art. 4, della legge 24 aprile 1975, 

n. 130; 

Visto le domande presentate, entro il termine stabilito, di assegnazione definitiva di spazi destinati alle 

affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che NON partecipano direttamente alla consultazione 

suddetta e che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 

 

Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a metri uno di 

altezza per metri 0,70 di base,; 

 

Acquisiti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267: favorevoli; 

Con voti unanimi, palesemente espressi 

 

DELIBERA  

1) di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell'art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, 

come al prospetto che segue: 

 

n° d’ordine 

nella 

sezione di 

spazio 

RICHIEDENTE per Regione 
ED ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

1 Matteo Prencipe – Etico a sinistra   -     Milano 

Laura Re Garbagnati - Etico a sinistra  -  Milano 

Serenella Ricci - Etico a sinistra – Milano 

Giovanna Capelli - Etico a sinistra - Milano 

2 Galliena Giovanni – Partito democratico Ambrosoli Presidente- Via Taramelli Pavia 

Veronesi Roberto Casimiro – Giovani Democratici  - Via Taramelli Pavia 

Scolè Emiliano – Saper Democratico - Via Taramelli Pavia 

3 Perotti Cei Orena – Associazione Euro ganp Lega Nord 

4 Morina Livio  - Fare per Fermare il Declino - Predore 

C
an

te
lli

 



 

 

 Antonietta Bottini 

Campanella Antonio – Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 

Moro Ornella - Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 

  

n° d’ordine 

nella 

sezione di 

spazio 

RICHIEDENTE per Camera 
ED ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

5 Matteo Prencipe – Rivoluzione Civile Ingroia   -     Milano 

Laura Re Garbagnati - Rivoluzione Civile Ingroia   -  Milano 

Serenella Ricci - Rivoluzione Civile Ingroia   – Milano 

Giovanna Capelli - Rivoluzione Civile Ingroia   - Milano 

6 Gianmarco Gabrieli – Scelta civica Con Monti per l’Italia – Bergamo 

Gianfranco Librandi - Scelta civica Con Monti per l’Italia – Saronno 

Antonietta Bottini –  

Morina Livio – Fare per fermare  il declino - Predore 

7 Campanella Antonio – Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 

Moro Ornella - Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 

Veronesi Roberto Casimiro – Giovani Democratici  - Via Taramelli Pavia 

Ricci Antonio Maria – Partito Democratico – Pavia 

Martin Daniela - Partito Democratico – Pavia 

8 Galante Laura – Donne Padane – Pavia 

Andrea Leghesa – Lega Nord -  

  

n° d’ordine 

nella 

sezione di 

spazio 

RICHIEDENTE per Senato 
ED ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA 

9 Matteo Prencipe – Rivoluzione Civile Ingroia   -     Milano 

Laura Re Garbagnati - Rivoluzione Civile Ingroia   -  Milano 

Serenella Ricci - Rivoluzione Civile Ingroia   – Milano 

Giovanna Capelli - Rivoluzione Civile Ingroia   - Milano 

10 Gianmarco Gabrieli – Scelta civica Con Monti per l’Italia – Bergamo 

Gianfranco Librandi - Scelta civica Con Monti per l’Italia – Saronno 

Antonietta Bottini –  

Morina Livio – Fare per fermare  il declino - Predore 

11 Andrea Leghesa – Lega Nord – 

Emanuele Giorni – A.L.P.E. Pavia 

12 Campanella Antonio – Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 

Moro Ornella - Fiancheggiatori di “Sinistra Ecologia Libertà – Pavia 



 

 

Veronesi Roberto Casimiro – Giovani Democratici  - Via Taramelli Pavia 

Ricci Antonio Maria – Partito Democratico – Pavia 

Martin Daniela - Partito Democratico – Pavia 

  

 

2) di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

quarto comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. N. 9 del 24.01.2013 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL   
SERVIZIO  

F.to Tacconi Gisella 
Teresa 

 

__________________________  
  
 
 

 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 9 del 24.01.2013  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Campeggi Giuseppe      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

� Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 25.01.2013 
Al 09.02.2013 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
� Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

� Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 25.01.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lucio Gazzotti 

_________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (04.02.2013) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

� È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 
Addì,_ 04.02.2013__        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 25.01.2013 
 
 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 
Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 
 


